
 1 

 

 
 

 

ENTREPRENØRFORENINGEN – BYGG OG ANLEGG 
VESTENFJELSKE 

 
 

ÅRSBERETNING  
 

2015 

 

 

 

 

 

 



 2 

  



 3 

INNHOLDSFORTEGNELSE 
 
1. Styrets sammensetning 
2. Virksomhetens art og hvordan den drives 
3. Styrets møtevirksomhet 
4. Medlemsmøter og bedriftsledersamling 
5. Kurs – Informasjon 
6. Markedet 
7. Ingeniørstudenter i praksis 
8. Opplæring og rekruttering 
9. Medlemsforhold 
10. Medlemskontakt – Medlemsservice 
11. Næringspolitikk – Samfunnskontakt – Andre aktiviteter 
12. Strategisamling 
13. Årsmøtehelg 2015 
14. Studiereise 
15. Forsikringsavtalen 
16. Advokatavtalen 
17. Andre avtaler 
18. Vestlandske Bygg- og Anleggsdag 2015 
19. EBA Sogn og Fjordane lokallag 
20. Øvrige tillitsvalgte 
21. Media (utvalg) 
22. Prosjektene; Jubileum 2016, YBA og nye nettsider 
23. 100-års opprydding i arkivene 
24. EBA Vestenfjelske struktur og administrasjon 
25. Arbeidsmiljø 
26. Ytre miljø 
27. Fortsatt drift 
28. Avslutning 

 
Vedlegg: 

 Regnskap for 2015 
 Regulering av kontingentsatser m.v. 
 Styrets forslag til budsjett 2016 
 EBA – avdelingens vedtekter 
 Medlemsliste 
 Nyhetsbrev 2015/2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

1. STYRETS SAMMENSETNING 
 
Styret i EBA Vestenfjelske avdeling har i 2015 hatt følgende sammensetning: 
 

 Daglig leder Arild Grønsdal, Sjøentreprenøren AS (styreleder)  
 Adm. dir./eier Per Chr. Stoltz, Stoltz Entreprenør AS (nestleder) 
 Regionsdirektør Ingmar Austevoll, Veidekke Entreprenør AS, Region nord/vest 

(styremedlem) 
 Avd. leder/eier Inger Kristin Ulveseth, Br. Ulveseth AS (styremedlem) 
 Distriktsleder Rune Karlsen, Veidekke Entreprenør AS, distrikt Sogn og Fjordane 

(styreleder i EBA Sogn og Fjordane Lokallag), (styremedlem) 
 Prosjektleder/eier Hans Skorpen, LAB Entreprenør AS, (varamedlem) 

 
Styret i EBA Vestenfjelske, f.v. Ingmar Austevoll, Rune Karlsen, Arild Grønsdal, Per Chr. Stoltz, Hans 
Skorpen og Inger Kristin Ulveseth. 

 

 

2. VIRKSOMHETENS ART OG HVORDAN DEN DRIVES 
 
EBA er den største landsforeningen i bygg- og anleggsnæringen. Vestenfjelske avdeling er 
en av 9 regionale avdelinger i EBA, og den med størst samlet virksomhet. Foreningens 
formål er å fremme felles bransjeinteresser og representere entreprenørene overfor andre 
institusjoner og organisasjoner, myndigheter og samfunnet for øvrig. Avdelingens fremste 
satsingsområder er innenfor rekruttering, næringspolitikk, kompetanseutvikling og 
organisasjonsarbeid/medlemsservice. EBA er tilsluttet BNL og NHO.  
 
EBA Vestenfjelske avdeling representerer 68 bedrifter/distrikt/avdelinger i Hordaland og 
Sogn og Fjordane. Gjennom Byggopp-kontorene i Hordaland og Sogn og Fjordane samlet 
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over 220 bedrifter med 15 milliarder i omsetning. Vestenfjelske «konsern» har en samlet 
omsetning på om lag 17 MNOK og 10 heltidsansatte. 
 
Styret i EBA Vestenfjelske vedtok under strategisamlingen 2015 et nytt styringsdokument for 
perioden 2015-2017, basert på nytt strategidokument fra EBA sentralt: 

 

 
Det er i tillegg avholdt egne strategisamlinger og vedtatt egne styringsdokumenter for hhv. 
ByggOpp Hordaland og ByggOpp Sogn og Fjordane. 
 

 

3. STYRETS MØTEVIRKSOMHET 
 

I beretningsperioden har det vært avholdt til sammen 6 styremøter og behandlet 106 saker. 
Det har vært sendt ut 34 rundskriv. Foreningens aktivitet har økt betydelig de siste årene, 
noe som også har gitt utslag i økt antall oppslag i media og medieinteresse. 
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De viktigste sakene i 2015 har vært: 

 Ny strategiplan 2015-2017 

 Budsjett 2016 

 Møte- og aktivitetsplan 2015/2016 

 Drift av foreningen og kontakt med medlemmene 

 Årsmøter i EBA Vestenfjelske og Sogn og Fjordane lokallag. Årsmøter i BYGGOPP 
Hordaland og BYGGOPP Sogn og Fjordane 

 Nyhetsbrev 

 Medlemsmøter 

 Medlemskapssøknader 

 Kurs og kompetansevirksomheten 

 Media og næringspolitikk; en rekke saker ut i media 

 Rekruttering og oppfølgning av lærlinger 

 Prosjektet EBAV 100 år i 2016 

 Vestlandske Bygg og Anleggsdag 

 Studietur til München 

 Ingeniørstudenter i praksis 

 Etablering av ny byggingeniørutdanning ved Høgskulen i Sogn og Fjordane, Førde 

 QB om kapasitet m.m. 

 Søknad om etablering av friskole etter den nye friskoleloven: Yrkesskolen for Bygg og 
Anlegg i Bergen AS – YBA, med forutgående og etterfølgende politiske prosesser. 

 

 

4. MEDLEMS- OG BRANSJEMØTER, 
BEDRIFTSLEDERSAMLING 
 
I 2011 ble samtlige fire medlemsmøter gjennomført for første gang siden 2008. Dette har 
fortsatt i 2012, 2013, 2014 og 2015. Oppslutningen rundt medlemsmøtene har vært til dels 
økende, og med rekordoppslutning under novembermøtet med årets lærling, med nærmere 
70 deltakere. 
 
Den tradisjonelle bedriftsledersamlingen ble også i år gjennomført i januar. 
 
I tillegg har vi vært medarrangør på bransjemøter med Statens Vegvesen og MEF, hhv. 
oktober i Bergen og rett over nyttår i Førde. 
 
Februarmøte om lærlingeklausuler på Hotel Norge 
Det var 34 deltakere, noe som er svært bra til å være februarmøtet. Den kommende 
lærlingeklausulproblematikken ble gjennomgått, med foredrag av Torild Engh fra EBA 
sentralt, opplæringslederne Nils Arne Ødegård og Jonny H. Olsen og direktør Hans Martin 
Moxnes. 
 

 
Fra februarmøtet om lærlingeklausuler på Hotel Norge; Torild Engh fra EBA, forsamlingen og direktør 
Moxnes. 
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Junimøtet med befaringer på Scandic Flesland Airport Hotel og BOB Treet og 
sommeravslutning på Bellevue 
I samarbeid med Betonmast ble det befaring på den flotte diamanten av et hotell på 
Flesland. Videre befaring på verdens høyeste trehus BOB sitt Treet. Tradisjonell sommerfest 
med middag på Bellevue. Møtet var godt besøkt med nærmere 40 deltakere. 
 

 
Kenneth Nielsen fra Betonmast forklarer om diamanten. 

 
Betong! 

 

  
Forsamlingen er klar sammen Ole Kleppe fra BOB. 
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Oktobermøte med Tryg, nye regler og Per Helge Pedersen om jubileumsboken 
Vi gikk i gjennom mulighetene i forsikringsavtalen med Tryg, som nå har blitt 
landsomfattende for EBA. Alf Johan Knag fortalte hva vi kan vente oss av nye regler i 2016 
og Per Helge Pederen ga oss noen drypp fra den kommende jubileumsboken. 
Det var nesten rekord til oktobermøtet å være med nær 40 påmeldte. 
 

 
Fra oktobermøtet på Norge. Per Helge Pedersen i forgrunnen. 

 
Årets bedriftsledersamling ble forskjøvet til januar 2015 fra det tradisjonelle tidspunktet i 
november, som i fjor. Det var noe laber deltakelse denne gang på tross av et program med 
høy kvalitet, og vi må vurdere om tiden er ute for akkurat dette arrangementet.  
 
 
Desembermøtet med Årets lærling 
EBA Vestenfjelske arrangerte i 2006 for første gang kåringen Årets lærling. Kåringen ble 
godt mottatt og styret besluttet at arrangementet skulle videreføres. For BYGGOPP er 
kåringen et viktig motivasjonsverktøy når opplærling skal tilrettelegges i medlemsbedriftene 
og når lærlingene skal motiveres til egeninnsats. Årets møte hadde tradisjonelt program med 
kåring av Årets Lærling. Med nærmere 70 deltakere er dette det største medlemsmøtet vi har 
gjennomført i nyere tid.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fra bransjeseminar i samarbeid med SVV og MEF i 
september. Moxnes presenterer RH-modellen. 
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Fra pressemeldingen om årets lærling: 

Delte æren som «Årets lærling» i vest 
 
Gøran Standal (24) fra Førde og Espen Vasseth (20) fra Stongfjorden i Askvoll er begge kåret til 
«Årets lærling» i bygg- og anleggsbransjen på Vestlandet. Gøran er betongfaglærling hos 
Brødrene Ulveseth i Bergen, mens Espen er tømrer hos Åsen & Øvrelid i Førde.    
 
Premien til vinnerne på 10.000 kroner og et diplom ble overrakt av fagopplæringssjef Torbjørn 
Mjelstad i Hordaland fylkeskommune på et arrangement i regi av Entreprenørforeningen Bygg – 
Anlegg, Vestenfjelske avdeling. De to vant foran bergenserne Jan Olav Berentsen (26) på andreplass 
og Anders Gjesdal (19) som ble nummer tre. De utdanner seg begge i betongfaget som lærlinger hos 
henholdsvis Stoltz Entreprenør og NCC Anlegg.  
 
Gøran Standal går læretiden hos Brødrene Ulveseth og jobber på boligprosjektet i Kronstadparken. 
Han gikk to-årig byggfagutdanning på Øyrane vidaregåande skule i Førde og etter militærtjenesten 
flyttet han til Bergen for å få lærekontrakt. Han skal avlegge fagprøve til sommeren. 
  
Det er bedriftene som nominerer sine beste kandidater til konkurransen om å bli «Årets lærling», og de 
gir en vurdering av den enkeltes faglige kvalifikasjoner og personlige egenskaper. Betongbasen til 
Gøran så tidlig hans talent og gode holdninger. Han fikk tidlig ansvar for store dekkstøper, og utmåling 
og montering av sveiseplater og dekkantsikringer.  I læretiden har han ikke hatt fravær og har levert 
svært gode resultater. 
 
– Jeg ble overrasket og veldig glad for denne prisen, sier Gøran. 
 
«Kanskje den beste vi har hatt» 
Espen Vasseth gikk også på Øyrane vidaregåande skule og tok fagprøve i august i år. Helt siden han 
ble lærling har han jobbet hos Åsen & Øvrelid og har deltatt i flere boligprosjekter. «Espen er kanskje 
den beste lærlingen vi har hatt noen gang. Kombinasjonen av faglig interesse, kompetanse og gode 
sosiale ferdigheter gjør Espen til en «vinner» og en fremtidens mann som vi absolutt ønsker å satse 
på», uttaler daglig leder Finn Ove Øen i Åsen & Øvrelid. «Espen vil trolig få en strålende karriere enten 
han fortsetter som fagarbeider eller søker ytterligere utfordringer i faget.» 
 
 – Å bli «Årets lærling» gjør meg både stolt og takknemlig, sier Espen, som vurderer å gå videre på 
teknisk fagskole eller ta høgskoleutdanning for å bli ingeniør. 
 
Best blant over 300 lærlinger i bygg og anlegg 
Kåringen av «Årets lærling» er gjort blant vel 300 lærlinger i entreprenørbransjen i Hordaland og Sogn 
og Fjordane. En jury bestående av representanter for BYGGOPP i Hordaland og Sogn og Fjordane, 
fagopplæringskontoret i Hordaland fylkeskommune og Fellesforbundet foretar den endelige 
bedømmelsen av bedriftenes kandidater. 
 
På andreplass kom Jan Olav Berentsen fra Bergen som er lærling med ansettelse hos Stoltz 
Entreprenør. For tiden jobber han på et boligprosjekt i Fyllingsdalen og skal ta fagprøve til sommeren. 
Det skal også Anders Gjesdal på tredjeplass. Han er TAF-lærling fra Knarvik vidaregåande skule og er 
ansatt hos NCC Construction, divisjon Anlegg. Han får nå sin praktiske opplæring i forbindelse med 
bygging av parkeringshus i tilknytning til Telenor-bygget ved Birkelandskrysset. De to fikk diplom og 
hver sin sjekk på 5.000 kroner. 
  
Rollemodeller 
- Vinnerne i «Årets lærling» 2015 har i tillegg til å lære seg sine fag også tatt del i 
informasjonsaktiviteter på skolene for å fortelle om hva fagutdannelsen innebærer. De er fremragende 
rollemodeller, sier opplæringsleder Nils Arne Ødegård i BYGGOPP Sogn og Fjordane. 
 
BYGGOPP tilrettelegger for opplæring innen bygg- og anleggsteknikkfagene og følger opp lærlingene. 
BYGGOPP har 60 medlemsbedrifter i Hordaland og 130 i Sogn og Fjordane. 
 
- Vi vil takke bedriftene som gjør en veldig god jobb med å gi lærlinger den praktiske treningen de 
trenger for å få sin fagutdannelse, sier Jonny Olsen, opplæringsleder i BYGGOPP Hordaland.  
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Gøran Standal og Espen Vasseth delte førsteplassen i konkurransen om å bli «Årets lærling» i bygg- 
og anleggsbransjen på Vestlandet i 2015. 

 

 
Fra kåringen av «Årets læring» i Hordaland og Sogn og Fjordane i 2015. Fra venstre Jan Olav 
Berentsen, Stoltz Entreprenør (nr. 2), Espen Vasseth, Åsen & Øvrelid (nr. 1), fagopplæringssjef 
Torbjørn Mjelstad i Hordaland fylkeskommune, Gøran Standal, Brødrene Ulveseth (nr. 1), Anders 
Gjesdal, NCC Construction (nr. 3), opplæringsleder Nils Arne Ødegård, BYGGOPP Sogn og Fjordane, 
opplæringsleder Jonny Olsen, BYGGOPP Hordaland, daglig leder Finn Ove Øen, Åsen & Øvrelid og 
adm. direktør Atle Ulveseth, Brødrene Ulveseth. 
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5. KURS OG KOMPETANSETILTAK 
 
Etter dårlig deltakelse og økonomisk underskudd på kursvirksomheten i Hordaland, tok 
foreningen en tenkepause høsten 2010. Vi trengte også en tenkepause i forhold til hvordan 
vi skulle innrette kursene i årene som kommer. Fra 2011 satte vi i gang for fullt og økte 
denne satsingen inn i 2012, 2013 og 2014 til et aktivitetsnivå foreningen ikke har hatt på 
mange år. 2015 har økt selv i forhold til det nye aktivitetsnivået og med rekordhøy 
omsetning. Følgende kurs er gjennomført i Hordaland i 2015: 

 NS 3420 

 U3 

 NS 8405 Basiskurs 

 Lean (2) 

 NS 8406 Basiskurs 

 Byggherreforskriften 

 Uavhengig kontroll 

 NS 8407 Basiskurs (2) 

 Byggherre vs entreprenør 

 Endring og varsling 

 NS 8415/8417 

 Overtakelse av bygg og anlegg 

 Sluttoppgjør 

 Eiendomsutvikling I 

 NS 8407 Oppgaveløsning 

 Bustadoppføringslova 
 
Kursene i Hordaland har hatt følgende utvikling: 
Deltakere 
2015 255 deltakere 
2014 195 deltakere 
2013 211 deltakere 
2012 237 deltakere 
2011 71 deltakere 
2010 37 deltakere 
2009 95 deltakere 
2008 142 deltakere 
 
Omsetning 
2015 1.244.000,- 
2014 802.000,- 
2013 793.000,- 
2012 775.000,- 
2011 501.000,- 
2010 98.000,- 
2009 214.000,- 
2008 665.000,- 
 
Følgende kurs ble gjennomført i Sogn og Fjordane i samarbeid med Byggopp i 2015: 

o NS 3420 
I tillegg kommer de kurs og kompetansehevingstiltak vi kjører utenom denne kanalen. 
Det er stor konkurranse på kursområdet, slik at vi må skreddersy kursene til våre kunder. Vi 
har for 2015 basert kursene våre på en blanding av leveranser fra EBAs Entreprenørskolen, 
Steenstrup Stordrange og andre leverandører. 
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6. KAPASITET OG MARKEDET 
 

Omsetningsmessig har tallene for bygg- og anleggsnæringen aldri tidligere nådd slike høyder 
som vi har sett i vest i 2013, 2014 og inn i 2015. Investeringene i bygg- og anlegg er 
beregnet til ca. 40 milliarder i Hordaland, og ca. 10 milliarder i Sogn og Fjordane.  
 
Samlet ble det investert over 400 milliarder i landet under ett i 2015. Prognosenteret har 
beregnet at investeringene i bygg- og anlegg, vil stige til godt over 400 milliarder i Norge 
under ett, de kommende to årene, opp mot 450 milliarder. Langt over oljeinvesteringene, selv 
om en slår sammen olje, drift og vedlikehold. 
 
Nedgangen i oljen har allerede påvirket byggemarkedet i Rogaland og det vil nødvendigvis 
bli påvirkning i Hordaland også, mindre i Sogn og Fjordane. Utover våren 2015 så vi økning 
på anleggsprosjekter, kraftig nedgang i private næringsbygg, foreløpig stø kurs i 
boligbygging, men også færre offentlige bygg som lyses ut. ROT-markedet er som kjent 
avhengig ikke minst av at vi blir kvitt de useriøse aktørene. Det må påpekes at det er lokale 
svingninger. Investeringsnivået varier fra fylkesdel til fylkesdel, slik at variasjonene vil merkes 
langt mer hos bedriftene enn disse tallene tilsier.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Prognosesenteret/BNL sine prognoser frem mot 
2015. Som man ser av grafen slo ikke krisen i 2008 
særlig sterkt ut i bygg- og anleggsbransjen. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Fra Byggeindustrien nr. 3 2015 – Vestlandsnummeret om 
forventningene inn i året. 
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I løpet av senhøsten gjennomførte vi for femte gang en spørreundersøkelse om bedriftenes 
kapasitet, arbeidskraft m.m.. Undersøkelsen er anonymisert og spørsmålene utformet med 
næringspolitisk vinkling, for ikke å berøre konkurransemessige aspekter. 
 

 
Fig 1. EBA Vestenfjelskes egen QB november 2015. Medlemmenes vurdering av egen kapasitets-
utnyttelse. 
 
 
 
 

 
Fig. 2 Entreprenørene i vest sin vurdering av egen kapasitetsutnyttelse ett år frem i tid. 
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Fig 3: Medlemmenes vurdering av kommende ansettelser. 
 
 
 

 
Fig. 4: Vurdering av permitteringer/oppsigelser 
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Fig 5: Medlemmenes ordsky for engasjementsområder for foreningen. 
 
 

7. INGENIØRSTUDENTER I PRAKSIS/INGENIØRSTUDIER 
 
Innenfor studieretningen anleggsteknikk på ingeniørstudiet på Høgskolen i Bergen ble det for 
seks år siden innført en seks uker lang obligatorisk praksisperiode i starten av 5. semester. 
EBA Vestenfjelske har brukt relativt store ressurser disse fem årene for å få til et bra opplegg 
i god samarbeidsånd.  
 
Samarbeidet var noe utfordrende i 2014, men har kommet seg godt på plass igjen i løpet av 
2015.   
 
EBA Vestenfjelske med lokallaget EBA Sogn og Fjordane ga etter søknad i 2014 signal om 
støtte med kr. 150.000,- til forprosjekt for etablering av en byggingeniørlinje ved Høgskulen i 
Sogn og Fjordane - Førde. Videre ble det i løpet av 2015 fremmet søknad om støtte med 
750.000,-over tre år til etablering av selve studiet. Årsmøtet 2016 behandler dette siste.  

 

 

8. OPPLÆRING OG REKRUTTERING 
 
EBA Vestenfjelske har som målsetting å sikre tilgang på faglært 
arbeidskraft innen våre fagområder, både kvalitativt og kvantitativt.   
 
Opplæring og rekruttering gjennom BYGGOPP kontorene er et 
prioritert område for hele EBA. EBA Vestenfjelske har gjennom 
flere år lagt sin innsats på rekruttering inn i BYGGOPP kontorene i 
Hordaland og Sogn & Fjordane. De ansatte på disse to kontorene 
er ansatt i EBA Vestenfjelske, og rapporterer til direktøren i EBA 
Vestenfjelske, som har virksomhetsansvaret.  
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Ved BYGGOPP Sogn og Fjordane har vi hatt følgende utvikling i nye lærekontrakter: 
2015 67  
2014 74 
2013 55 
2012  61 
2011 60 
2010 71 
2009 61 
 
Ved utgangen av året følgende tall aktive lærekontrakter: 
2015  162 aktive lærekontrakter. (Det er det høyeste tallet noen gang.) 
2014 154 
2013 146 
2012 132 
2011 134 
 
Ved BYGGOPP Hordaland har vi hatt følgende utvikling i nye lærekontrakter: 
2015 80 
2014 60 
2013 67 
2012 61 
2011 59 
2010 51 
2009 25 
 
Ved utgangen av året følgende tall aktive lærekontrakter: 
2015 152 aktive lærekontrakter. (Det er det høyeste tallet noen gang.) 
2014 133 
2013 127 
2012 120 
2011 106 
 
Samlet hadde de to BYGGOPP-kontorene 314 aktive lærekontrakter ved årsskiftet, mot 287 
ved forrige årsskifte. Dette er det desidert høyeste antallet vi har hatt noen gang. 
 
I 2010 satte vi sammen med de øvrige BYGGOPP kontorene i gang den elektroniske 
opplæringsportalen FølgOpp. FølgOpp er finansiert av nettverket av BYGGOPP kontorer og 

finansiert over drift. Driften og tilbakemeldingene på FølgOpp har 
gått over all forventning.  
Begge opplæringsavdelingene har egne årsmøter og har 
produsert egne årsmeldinger. Arbeidet med opplæring og 
rekruttering er nærmere beskrevet der. 
 
Vi har satset mye på å bedre rekrutteringen de siste årene. Det er 
tilført ressurser, det er ansatt en egen person i samarbeid med 
Hordaland Fylkeskommune for å følge opp ungdomsskoler, det 
har vært internasjonale utvekslingsprosjekt i Sogn og 
innvandrerprosjekt, vi har vært med på å sørge for positive 
nyheter i media og hatt en stab som er spesialtrimmet for å ta 
godt i mot henvendelser fra foreldre og ungdom – for å nevne 
noe. Etter flere års nedgang i søknadene til bygg- og anlegg gikk 
det endelig rett vei i 2015, som vi håpet på, med 20% oppgang i 

søkertallene til Bygg- og anleggsteknikk. 
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9. MEDLEMSFORHOLD 
 
Medlemstallene har vært jevnt til litt stigende de siste årene og ved utgangen av 2015 var det 
58 tilsluttede medlemmer/avdelinger i EBA-avdelingen med stemmerett på årsmøtet, (om en 
regner bedrifter/avdelinger/distrikt 68). 13 av disse medlemsbedriftene/avdelingene er 
lokalisert i Sogn & Fjordane. Vi har ikke hatt utmeldinger i 2015, men Malthus sitt kontor i 
Bergen er avviklet. 
 
I løpet av året fikk foreningen 4 nye søknader som ble godtatt som nytt medlem lokalt: 

 Innomhus (tatt opp EBA februar 2016) 

 Kruse Smith (allerede medlem i EBA, tatt opp lokalt) 

 Presis Vegdrift (tas ventelig opp EBA mars 2016) 

 Peab avd Bergen (allerede medlem i EBA, tatt opp lokalt) 
 
 

10. MEDLEMSKONTAKT - MEDLEMSSERVICE 
 
Medlemmenes henvendelser til administrasjonen spenner over et vidt område og kan kort 
oppsummeres slik: 

 Næringspolitiske spørsmål 

 Kompetanseutvikling og kursvirksomhet 

 Inntak og oppfølging av lærlinger – regelverk 

 Tariffspørsmål 

 Sysselsettings- og arbeidsgiverspørsmål 

 Ulike spørsmål knyttet til konkurranser/ offentlige anskaffelser 

 Mistanke om ulovlige forhold 

 Forsikringsspørsmål 

 Diverse lov- og forskriftsfortolkning 

 Kontraktsspørsmål 

 Arbeidstilsynet 

 Ansettelser/rekruttering 

 

 

11. NÆRINGSPOLITIKK - SAMFUNNSKONTAKT -  
ANDRE AKTIVITETER 
 
EBA som bransjeorganisasjon skal bidra til å gi økt synlighet for våre medlemsbedrifter.  Det 
betyr at vi skal delta på vegne av næringen i ulike råd og styrer/arrangementer (listen er ikke 
fullstendig): 
 
Vedrørende samfunnskontakt nevnes: 

 Bergen Næringsråd - Deltakelse i RG Byutvikling 

 Bergen kommune – Deltakelse i byrådens byutviklingsgruppe 

 Utgivelse av to Nyhetsbrev, se vedlegg 

 Leder av Yrkeslabyrinten, sammenslutning av opplæringskontorene 

 Vestlandske Bygg- og Anleggsdag 

 Eiendomsprisen jury 
 
Av næringspolitiske saker nevnes: 

 Konjunkturer, anbud og kapasitet 
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 Lærlinger og lærlingeklausuler 

 Seriøsitetsprogrammet, seriøse bedrifter og samfunnsansvar 

 Bygg- og anleggsbransjens størrelse 

 Friskolen YBA og manglende satsing på betongfaget i vgs 

 Få frem de gode bedrifter 

 Få frem spennende prosjekter i media 

 Byggesaksbehandlingen 

 Rekruttering, behov og nye modeller 

 

12. STRATEGISAMLING/FELLES STYRESAMLING 
 
Styret i EBA Vestenfjelske med opplæringslederne var i 2015 samlet i Svolvær i Lofoten. Ny 
strategi ble diskutert og gjennomgått på basis av nytt dokument i EBA sentralt. 
 
For tredje gang samlet vi flere av styrene under EBA Vestenfjelske paraplyen til en felles 
samling. Lysvoll i Stryn, Nordfjord ble valgt som sted i år som i fjor. I tillegg til å bli kjent med 
hverandre og se på felles mål og strategier, ble det gjennomført styremøter. Dette var 
såpass vellykket at det er lagt opp til et årlig Stryneseminar, med plan om å utvide den 
eksterne deltakelsen fra ressurspersoner. Samlingen benyttes også til påfølgende 
medarbeidersamling. 
 

 
 
Fra Strynesamlingen med styreleder i Sogn og Fjordane Rune Karlsen til venstre. 
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13. ÅRSMØTEHELGER 2016 
 
Det var tilrettelagt for årsmøtehelg for lokallaget i Sogn i Førde 6.-7. mars og hovedårsmøte 
for EBA Vestenfjelske på Solstrand ved Os den 13. – 14. mars.  I Førde var det samlet nær 
30, mens på Solstrand var over 40 personer inkl. ledsagere/barn.  
Årsmøte i Sogn er omtalt i egen årsmelding for lokallaget. 
 
Fredag 13. mars ble selve årsmøtet satt med vanlige årsmøtesaker på saklisten. Styreleder 
Arild Grønsdal ledet årsmøtet. Forøvrig ble årsmøtet avviklet etter tradisjonene.  
 

 
Fra årsmøtesamlingen i Sogn og Fjordane. 
 

 
Glambæk Bøe, Moxnes og ny byrådsleder i Bergen kommune Harald Schjelderup under 
årsmøtesamlingen på Solstrand. 
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Årets årsmøtejussforedrag var Innspill om samspill ved Alf Johan Knag. 
 
 

 
Interessert forsamling. Trond Lomsøy fra valgkomiteen i forgrunnen. 
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14. STUDIEREISE 
 
 
Studieturen hadde destinasjon München i perioden 10. september – 13. september 2015. 
Det deltok 45 personer på turen, hvor det faglige opplegget var i høysetet. 
 
Det er utarbeidet egne rapporter for de fem siste års studiereiser. 
 
Oversikt studieturer fra 2000: 
 

2000 Dublin 
2001 Firenze 
2002 Nice 
2003 Venezia 
2004 Riga 
2005 Athen 
2006 St. Petersburg 
2007 Budapest 
2008 Paris 
2009 Oslo 
2010 London 
2011 Berlin 
2012 Barcelona 
2013  Helsinki 
2014  Krakow 
2015 München 
2016 København 

  
En fantastisk gjeng samlet utenfor den gale fyrstens Versailles. 



 22 
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15. FORSIKRINGSAVTALEN 
 
EBA Vestenfjelske har siden 1995 hatt rammeavtale om forsikring med Vesta Forsikring AS 
nå TRYG.  

 
Avtalen ble fornyet i 1997, 2000, 2003, 2006 og 2010. Det ble 
startet reforhandling av avtalen høsten 2012, med sikte på 
eventuell ny signering i løpet av 2013. Avtalen ble signert høsten 
2013, og er forankret høyere opp i Tryg-systemet enn tidligere. 
Avtalen er utvidet til også å gjelde Byggopp i Hordaland og ble i 
løpet av 2014 også rullet ut til Byggopp Sogn og Fjordane. Dette 
siste har vært en stor suksess 
 
Bilde: Carsten Tangerås i Tryg har ansvaret for avtalen med EBA 
Vestenfjelske og har vært med på å tilføre samarbeidet nytt liv og 
økende dekning. 

 
Samarbeidet med Tryg har vært i stadig bedring og fungerer utmerket. Avtalen med Tryg ble, 
basert på vår modell, landsdekkende for hele EBA i løpet av året. 
 
Til å følge opp avtalen har årsmøtet valgt et forsikringsutvalg. Disse skal ha nødvendig 
kontakt med Tryg.  
 
Forsikringsutvalgets oppgave er å følge opp at avtalen overholdes og ha oversikt over 
kostnadsutviklingen. I tillegg til dette skal forsikringsutvalget bidra til utvikling av selve avtalen 
og produkter tilknyttet avtalen som kan komme medlemmene til gode. EBA sitt 
forsikringsutvalg har i perioden hatt følgende sammensetning: 
 

Leder:   Jan Tore Gjervik, Stoltz Entreprenør AS 
Medlem: Ludvik Solvang, Allbygg Florø AS 
Medlem: Steinar Norheim, LAB Entreprenør AS 

 
Forhandlingene og opp-prioritering av avtalen, har medført bedre betingelser for 
medlemsbedriftene og foreningen.   

 

 

16. ADVOKATAVTALEN 
 
I 2009 ble ny/revidert avtale på advokattjenester inngått med advokatfirma DLA Piper. 
Avtalen ble i løpet av 2010 overført til Steenstrup Stordrange i og med at DLA Piper avd. 
Bergen gikk inn i dette firmaet. Det ble i desember 2010 satt i gang reforhandlinger av 
avtalen. Ny utvidet avtale ble så inngått høsten 2011. Denne løper fortsatt. 
 
Det er partner Alf Johan Knag i Steenstrup Stordrange som er ansvarlig for avtalen med 
foreningen. Det har i løpet av året vært henvendelser fra andre advokatfirma for å komme inn 
i avtalen. Styret besluttet høsten 2015 at det i 2016 vil bli etablert en parallell advokatavtale, 
slik at medlemmene får tilgang til et enda bredere spekter av tjenester, og flere 
valgmuligheter. 
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17. ANDRE AVTALER 

 
 Rammeavtalen med NorPr om krise- og beredskapskommunikasjon som ble inngått i 

2009 har virket fint. Denne ble reforhandlet i 2011 og fornyet i 2012, 2013, 2014 og 
2015.  
 

 Vi har løpende avtale med Radisson Blu Hotel Norge. Informasjon om avtalen er 
tidligere sendt ut til medlemmene.  
 

 Vi skiftet i løpet av 2011 reisebyrå fra Travel Design til Via Travel, nå Via Egencia. 
Avtalen er iverksatt på administrativt nivå med egen portal. Det er etablert en felles 
avtale og portal for EBA Vestenfjelske sine medlemmer, for de som ønsker. De 
sørger også for studieturen vår, strategisamlingen og andre turer. 
 

 Ny bankavtale ble inngått i 2012 og hele EBA Vestenfjelske ”konsernet” er samlet i 
Sparebanken Vest. 
 

 Avtale med PwC ble inngått i 2014.  
 

 På slutten av året ble det inngått en ny bilavtale med Frydenbø. Denne vil bli formidlet 
til medlemmene i 2016. 
 

 Det er videre et tett og gjensidig samarbeid med Byggeindustrien, med bl.a. 
annonsering i Nyhetsbrevet. 

 
 

18. VESTLANDSKE BYGG- OG ANLEGGSDAG 2015 
 
Vestlandske Bygg- og anleggsdag ble i 2015 arrangert for 22. gang. Konferansen samlet 205 
deltakere, noe som er ny rekord. Konferansen ble for andre år på rad avviklet på Hotell 
Norge, noe som gikk svært bra og profesjonelt.  
 
VBA er konferansen der byggenæringen i vest møter både offentlige og private byggherrer. 
VBA har etablert seg som hovedkonferansen for bygg- og anleggsnæringen i vest.  
 
Med urolige tider i la vi i år særlig vekt på hva vi kan vente oss av markedene fremover, og 

hva vi kan vente oss av 
fremtidens arbeidsliv. 
Videre om en del 
utvalgte tema: BREEAM, 
om vi nordmenn er 
blåøyde når det gjelder 
utenlandske selskaper, 
byutviklingen i Bergen og 
et innsiktsfullt foredrag 
om en arkitekts motiver. 
 
Årets tegning, igjen 
glimrende utformet av 
Eilif Bjørge, illustrerer de 

siste tiders utsikter til 
oljeeventyrets endelikt. Ola Normann står slukøret igjen i vadmelbuksen, med stavkirken og 
ryggsekken sin, og ser inntektene forsvinne. Så ille er det jo ikke, petroleumsvirksomheten 

 



 25 

betyr fortsatt mye for oss, og kommer fortsatt til å bety mye for oss, men det er på tide å 
sette alle kluter til for å forberede oss på tiden etter oljen. Kanskje media og andre etter hvert 
oppdager at Norge har en rekke andre store og viktige bransjer. Bygg- og anlegg er allerede 
vår største fastlandsbransje, og i ferd med å bli den største bransjen totalt.  
 
En stor takk til fenomenalt trofaste sponsorer. Disse gjør et slikt arrangement til en rimelig 
penge mulig. Vestlandske Bygg- og Anleggsdag er et svært viktig bransjeoverskridende 
samarbeid mellom Bygningsgruppen i Bergen, Rådgivende Ingeniørers forening Bergen, 
Arkitektbedriftene i Norge avd. Bergen, Hordaland og Sogn & Fjordane og 
Entreprenørforeningen Bygg og Anlegg, Vestenfjelske avdeling. EBA Vestenfjelske avdeling 
hadde også i 2015 prosjektsekretariatet for konferansen.  
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19. EBA SOGN OG FJORDANE LOKALLAG 
 
EBA Sogn og Fjordane lokallag er særdeles viktig som EBAs spydspiss inn i dette fylket. 13 
av medlemsbedriftene/avdelingene er lokalisert her. Lokallaget er bl.a. ansvarlig møtene i 
Sogn og Fjordane, kursvirksomhet og styrerepresentantene er foreningens formelle flertall i 
styret i vår avdeling BYGGOPP Sogn og Fjordane. Styret har også det overordnede ansvaret 
for EBAs næringspolitikk i fylket. 
 
EBA Sogn og Fjordane lokallag er en underavdeling i EBA Vestenfjelske, men har eget 
årsmøte og utgir egen årsmelding. Nærmere aktiviteter er beskrevet her. Styreleder i EBA 
SF har fast plass i styret i EBA Vestenfjelske. 

 

 

20. ØVRIGE TILLITSVALGTE 
 
Årsmøtet 2015 valgte følgende øvrige tillitsmenn i avdelingen, i tillegg til forsikringsutvalget 
nevnt ovenfor: 
 
Valgkomité: 
Leder:  Gard Kvalheim, LAB Entreprenør AS  
Medlem: Trond Lomsøy, Bergen Bydrift AS 
Medlem:  Marie Therese Haukedal, Heldal Eiendom AS 
 
Medlem til byggebransjens Faglig Juridiske Råd: 
Erlend Bygnes, Veidekke AS 
 
 

21. MEDIA (utvalg) 
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22. PROSJEKTENE; Jubileum 2016, YBA, NYE NETTSIDER 
 
Jubileumsprosjektet er godt i gang. Per Helge Pedersen, tidligere redaktør for 
Byggeindustrien er redaktør for jubileumsboken. Det er igangsatt arbeid med en kortfilm om 
lærlinger, og selve konferansen vil få oppført verket; Lyden av byggeplassen II. Konferansen 
vil gå av stabelen på Radisson Blu Hotel Bryggen og Håkonshallen er allerede leid for fredag 
2. desember 2016, når EBA Vestenfjelske fyller 100 år. Det er også en del andre mindre 
delprosjekter på gang. 
 
I forbindelse med Stortinget sitt vedtak i juni vedrørende friskoleloven, besluttet styrene å 
sende inn en søknad på å etablere en egen friskole, Yrkesskolen for Bygg og Anlegg i 
Bergen – YBA. Det ble foretatt forhåndsklareringer bl.a. med organisasjonene sentralt og 
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søknad ble sendt inn i løpet sommeren. Det er fortsatt uklart om YBA får konsesjon. Dersom 
det blir gitt vil det bli kalt inn til ekstraordinær generalforsamling i EBA Vestenfjelske i løpet 
av 2016, med mulig oppstart høsten 2017.  
 
Det ble i løpet av høsten satt i gang et prosjekt med nye nettsider for EBA Vestenfjelske, 
EBA Sogn og Fjordane og VBA. Sidene ligger på www.ebavest.no. 
 
I fjor satte vi i gang VilBygge på VilVite, byggeplassen for barn. VilBygge åpnet med brask og 
bram og god mediedekning den 24. april 2014. I løpet av sommeren 2014 ble også to 
gravemaskiner plassert på uteområdet. På høsten kom også NHO sjef Kristen Skogen Lund 
på besøk for se på byggeplassen. Det arbeides fortsatt videre med et prosjekt til; Digital 
sløyd.  
 
 

23. 100-ÅRS OPPRYDDING I ARKIVENE 
 
I og med skriving av historieboken til 100-års jubileet måtte det i løpet av sommeren ryddes i 
arkivene og bodene i Veiten 3. Det ble leid inn en egen sommervikar, også med det formål å 
scanne alle årsmeldinger og VBA program, redigere og legge dette inn i det elektroniske 
arkivet på serveren. Videre ble samtlige arkiver ryddet og sortert kronologisk. Alt overflødig 
materiale ble makulert. 
 
Mange av årsmeldingene helt bak til 1916 ble gjenfunnet, men det er et stort gap i arkivene 
fra nyere tid; perioden 1971-1989. 
 

 
Ingvild Engelsen jobbet hele sommeren med arkivene våre. 53 sekker med papir gikk i bosset og en 
mengde andre artikler og ting. 

 

http://www.ebavest.no/
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24. EBA VESTENFJELSKE STRUKTUR OG 
ADMINISTRASJON 
 
EBA Vestenfjelske har også ansvaret for EBA Sogn og Fjordane lokallag, hvor styreleder i 
lokallaget har fast plass i styret til EBA Vestenfjelske. Styreleder i EBA Vestenfjelske i 2015, 
Arild Grønsdal sitter som fast regionalt styremedlem i EBA sitt hovedstyre. 
 
Gard Kvalheim fra LAB Entreprenør, er blant de frie valgte til EBA sitt hovedstyre. 
 
I tillegg har EBA Vestenfjelske ansvaret for driften av våre to opplæringsavdelinger, 
BYGGOPP kontorene i Hordaland og Sogn & Fjordane. Samtlige er ansatt i EBA 
Vestenfjelske. Administrasjonen har i 2015 bestått av: 
 
Direktør:       Hans Martin Moxnes              

 
Administrasjonssekretær:    Torhild Holgersen 
Sommervikar      Ingvild S. Engelsen 
Kontorlærling      Sha Katreh Wah Ku (1.8.2015) 
 
BYGGOPP Hordaland 
Opplæringsleder:   Jonny H. Olsen 
Opplæringskonsulent :    Karl A. Strømsnæs  
Opplæringskonsulent     Olav Grytting (fast stilling fra 1.3.2015) 
      
BYGGOPP Sogn & Fjordane 
Opplæringsleder:      Nils Arne Ødegård 
Pedagogisk ansvarlig:    Håkon Svoen 
Opplæringskonsulent:    Per Eivind Gurvin   
Opplæringskonsulent:    Tron Ivar Søvde 
 
I tillegg har det vært noen deltidsengasjementer.      

 
 

25. ARBEIDSMILJØ 
 
I henhold til gjeldende lover og forskrifter fører organisasjonen oversikt over totalt sykefravær 
blant selskapets ansatte. Sykefraværet har vært langt over normalt grunnet ikke-jobb relatert 
sykdom for noen av de ansatte.  
 
Det er styrets oppfatning at arbeidsmiljøet og generell trivsel er god. 

 

 
26. YTRE MILJØ 
 
Organisasjonen forurenser i ubetydelig grad det ytre miljø. 
 
 

27. FORTSATT DRIFT 
 
Det er organisasjonens oppfatning at forutsetningen om fortsatt drift er til stede. 
Årsregnskapet er satt opp under denne forutsetning. 
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28. AVSLUTNING 
 
Vestenfjelske avdeling har hatt et godt og aktivt år i 2015 – det mest aktive noensinne. 
 
Styret vil med dette få takke samtlige medlemmer for året 2015 og ønske lykke til i 2016.  
 

Bergen          31.12.2015 
                          04.02.2016 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


